

Fünfundzwanzigste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für Bachelor-Studiengänge der Hochschule Aalen

vom 28. April 2021

Auf Grund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit § 32 des Gesetzes über die Hochschulen in Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz LHG) in der Fassung vom 1. Januar 2005 (GBl. S.1), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13. März 2018 (GBl. S. 85), in der Fassung ab dem 30. März 2018, hat der Senat der Hochschule Aalen am 14. April 2021 folgende Änderung zur Studien- und Prüfungsordnung (SPO 32) beschlossen. Mit Verfügung vom 28. April 2021 hat der Rektor dieser Änderung der Studien- und Prüfungsordnung zugestimmt.

Artikel 1 Änderungen

➤ Besonderer Teil

Geändert wird § 64 Studiengang Digital Health Management (DHM) - Curriculum – Seite 270

In der Zeile „Summe SWS“ wird in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Zahl „24“ durch die Zahl „25“ ersetzt.

Geändert wird § 64 Studiengang Digital Health Management (DHM) - Curriculum – Seite 271

In der Lehrveranstaltung „53304“ wird in der Spalte „Art“ der Text „V“ durch den Text „V,P,E“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „53305“ wird in der Spalte „Art“ der Text „V,P“ durch den Text „V,P,Ü“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „53402“ wird in der Spalte „Art“ der Text „V,Ü“ durch den Text „V,Ü,E“ ersetzt.

In der Lehrveranstaltung „53404“ wird in der Spalte „4. Semesterwochenstunden / Semester“ die Ziffer „4“ durch die Ziffer „3“ ersetzt.

In der Zeile „Summe SWS“ wird in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Ziffer „24“ durch die Ziffer „25“ ersetzt.

In der Zeile „Summe SWS“ wird in der Spalte „4. Semesterwochenstunden / Semester“ die Ziffer „23“ durch die Ziffer „22“ ersetzt.

Geändert wird § 64 Studiengang Digital Health Management (DHM)
- Curriculum – Seite 272

In der Lehrveranstaltung „53701“ wird in der Spalte „Art“ der Text „V“ durch den Text „V,Ü“ ersetzt.

In der Zeile „Summe SWS“ wird in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Ziffer „24“ durch die Ziffer „25“ ersetzt.

In der Zeile „Summe SWS“ wird in der Spalte „4. Semesterwochenstunden / Semester“ die Ziffer „23“ durch die Ziffer „22“ ersetzt.

Geändert wird § 64 Studiengang Digital Health Management (DHM)
- Curriculum – Wahlpflichtbereich

Im Curriculum Wahlpflichtbereich wird das Modul „Innovative Geschäftsmodelle“ neu eingefügt. Als Modulnummer wird in der Spalte „Nr.“ die Zahl „53806“, in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die Bezeichnung „Innovative Geschäftsmodelle“ und in der Spalte „CP“ die Ziffer „5“ eingefügt.

Die dazugehörige Lehrveranstaltung „Innovative Geschäftsmodelle“ wird neu eingefügt. Als Lehrveranstaltungsnummer wird in der Spalte „Nr.“ die Zahl „53607“, in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die Bezeichnung „Innovative Geschäftsmodelle“, in der Spalte „Art“ der Text „P,E“, in der Spalte „6. Semesterwochenstunden / Semester“ die Ziffer „3“ und in der Spalte „CP“ die Ziffer „5“ eingefügt.

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

28. April 2021

Gez.
Prof. Dr. Gerhard Schneider
Rektor